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Jedni uwielbiają jazdę na łyżwach i nie wyobrażają sobie bez niej zimy; inni - stronią od tej
aktywności. Nie ulega jednak wątpliwości, że funkcjonowanie lodowiska przy ulicy
Biskupskiej to element, który w pozytywny sposób buduje rekreacyjną ofertę naszego
miasta. Portal Info Iława sprawdził, jak funkcjonowanie tego obiektu wygląda od strony
finansowej i jakie jest zainteresowanie.

422,24 zł - dokładnie taką kwotę trzeba było dopłacić do funkcjonowania lodowiska w
sezonie 2023/2024. To oczywiście niewielka kwota, ale pamiętajmy, że jeszcze w trakcie
swojego inauguracyjnego sezonu (2017/2018) lodowisko zarobiło: wówczas zysk wyniósł
ponad 46 tysięcy złotych.

Jak dokładnie wyglądały liczby w ostatnim zakończonym sezonie (2023/2024)?

Jak nam podało Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji, sprzedano około 17 tysięcy



biletów, co wygenerowało przychód w wysokości 316 tysięcy złotych. 

Z kolei całkowity koszt utrzymania lodowiska w tym czasie wyniósł 316 422,24 zł, wyliczyło
ICSTiR. 

Na to złożyły się koszty wynagrodzeń: 113 422,24 zł; usługi, naprawy i inne koszty
administracyjne: 107 tys. i koszty energii elektrycznej: 96 tys.
Z tego wynika, że do funkcjonowania obiektu w ubiegłym sezonie, gdy było ono otwarte od 2
grudnia do 1 marca, trzeba było dopłacić 422,24 zł. 

f

Frekwencja była na bardzo zbliżonym poziomie do tej z poprzedniego sezonu. Łączna liczba wejść i
w sezonie 2022/2023 i w sezonie 2023/2024 to około 20 tysięcy, z czego trzy tysiące stanowiły
wejścia bezpłatne, z których korzystały iławskie szkoły podstawowe w ramach lekcji wychowania
fizycznego.

Zainteresowanie obiektem jest więc na poziomie stabilnym, ale znacznie niższym niż w pierwszym -
inauguracyjnym sezonie. Wówczas iławskie lodowisko odnotowało 35 200 odwiedzin; częściowo było
to na pewno efektem ekscytacji i zainteresowania nowym obiektem. Wtedy, w tym pierwszym
sezonie, obiekt wypracował zysk w wysokości ponad 46 tysięcy złotych.

Od tego czasu zmieniło się wiele: koszty wynagrodzeń i energii są na zupełnie innym poziomie.
Jednocześnie wzrosły też ceny biletów na miejską ślizgawkę. Można powiedzieć, że w poprzednim
sezonie lodowisko, które jest inwestycją zakończoną w roku 2017, prawie wyszło "na zero" - a już
wtedy miał miejsce wstrząs na rynku energii. Biorąc pod uwagę, że dzięki istnieniu obiektu mamy w
mieście dostępną zimową atrakcję, to nie najgorszy wynik. Jaki będzie ten sezon? Lodowisko ruszyło
23 listopada.
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